
 

 

29 ноября 2023 года 

пгт.Раздольное  

 

О внесении изменений в решение 82-го заседания  

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 27.12.2017 № 623 

 

В соответствии с п. 7 ч. 2 ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым, п.2 протокола совещания о 

проблемных вопросах муниципальных образований Республики Крым от 

25.05.2023г., Раздольненский сельский совет,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 82-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 27.12.2017 № 623 «Об утверждении Правил благоустройства и 

санитарного содержания территории Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым», следующие изменения:  

1.1. Пункт 4.6 раздела 4 приложения 1 к решению изложить в следующей 

редакции: 

«4.6. Владельцы индивидуальных жилых домов обеспечивают содержание 

прилегающей территории, от границы частного домовладения земельного участка 

до проезжей части улицы, которое не может быть более 3 метров, а именно: 

своевременно уничтожают сорную растительность и карантинные сорняки, 

производят покос травы (допустимая высота травы 15 см), уборку бытового, 

растительного, строительного мусора и подметание.».  

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

51-е заседание совета 2- го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 355 



3. Настоящее решение обнародовать на стенде Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: пгт Раздольное, ул. 

Ленина, д.14, на сайте Администрации Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым (http://Razdolnoe.su), на официальном 

сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

